
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                         29.12.2020                            г.Чистополь 

 
       № 694 

 
 

 
О внесении изменений в программу 
«Обеспечение квалифицированными 
врачебными кадрами  медицинских 
учреждений Чистопольского муници-
пального района Республики Татарстан 
на  2020-2025 годы», утвержденную Ис-
полнительным комитетом Чистополь-
ского муниципального района Респуб-
лики Татарстан от 21.07.2020 № 371   
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 
целях обеспечения системы здравоохранения Чистопольского муниципального 
района квалифицированными врачебными кадрами,  реализации Постановления 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 18 июля 2013 года № 503 «О 
кадровом обеспечении системы здравоохранения Республики Татарстан», 
Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести  в программу «Обеспечение квалифицированными врачебными кад-

рами медицинских учреждений Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного ко-
митета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 21.07.2020 
№ 371 следующие изменения:   
1.1. в наименовании постановления цифры «2025» заменить на цифры «2026»; 
1.2. наименование программы изложить в следующей редакции «Обеспечение 
квалифицированными врачебными кадрами  медицинских учреждений Чистополь-
ского муниципального района Республики Татарстан на 2020-2026 годы» 
1.3. в графе первой «Наименование программы»  раздела 1 «Паспорт программы» 
изложить в следующей редакции «Обеспечение квалифицированными врачебными 
кадрами  системы здравоохранения Чистопольского муниципального района Рес-
публики Татарстан на  2020-2026 годы»; 
1.4. в графе третьей «Срок реализации программы» раздела 1 «Паспорт програм-
мы» цифры «2025» заменить цифрами «2026» 
1.5. раздел  3 «Цели и задачи программы» дополнить абзацем следующего со-
держания: 



-  «Задачами программы являются:  
-  улучшение организации оказания населению лечебно-профилактической меди-
цинской помощи,  
- обеспечение необходимых объемов медицинской помощи согласно территориаль-
ной программе,  
- повышение доступности и качества оказания первичной медико-санитарной и спе-
циализированной помощи населению.»; 
1.6. раздел 4 «Состав программных мероприятий» дополнить абзацем следующе-
го содержания: «- подбор кандидатуры для участия в программе»; 
1.7. раздел 5 «Механизмы реализации программы» дополнить абзацем следующе-
го содержания: 
-  «Предоставление средств  грантов по итогам подбора кандидатуры для участия в 
программе осуществляется путем заключения договора о взаимодействии по подго-
товке специалиста к трудоустройству и договора об образовании на обучение по об-
разовательной программе высшего образования.»; 
1.8. в наименовании раздела 6 «Ресурсное обеспечение программы «Обеспече-
ние квалифицированными врачебными кадрами  системы здравоохранения Чисто-
польского муниципального района Республики Татарстан на  2020-2025 годы» циф-
ры «2025» заменить на цифры «2026»;  
1.9. абзац первый раздела 6 изложить в следующей редакции «Общий объем фи-
нансовых средств программы на 2020-2026 годы составляет 8230294,00 рублей.»; 
1.10. абзац второй раздела 6 изложить в следующей редакции:  «Перечисление 
средств гранта осуществляется Исполнительным комитетом Чистопольского муни-
ципального района Республики Татарстан»;   
1.11. раздел 7 «План мероприятий муниципальной программы «Обеспечение ква-
лифицированными врачебными кадрами системы здравоохранения Чистопольского 
муниципального района на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:   
«7. План мероприятий муниципальной целевой программы «Обеспечение квалифи-
цированными врачебными кадрами медицинских учреждений  Чистопольского муни-

ципального района на 2020-2026 годы. 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Годы Объемы и источ-
ник финансиро-

вания, руб. 

Ожидаемый ре-
зультат 

Ответственные 
исполнители 

 

Бюджет муници-
пального обра-
зования «Чисто-
польский муни-
ципальный рай-
он» Республики 
Татарстан 

1 Подбор канди-
датов для уча-
стия в програм-
ме   

Ежегодно  
(июнь-
июль)  

- Сформированный 
список кандида-
тов для участия в 
программе  

Исполнительный 
комитет Чисто-
польского муни-
ципального рай-
она Республики 
Татарстан 

 

2 Предоставление 
гранта 

2020-
2026 
 
2020-
2021 
2021-

8230294,00  
 
1340074,00 
1275464,00 
1071564,00 
769564,00 

Снижение уровня 
дефицита меди-
цинских кадров, 
повышение каче-
ства оказывае-
мой гражданам 

Исполнительный 
комитет Чисто-
польского муни-
ципального рай-
она Республики 
Татарстан 

 



2022 
2022-
2023 
2023-
2024 
2024-
2025 
2025-
2026 

607564,00 
187686,00 
 

Чистопольского 
муниципального 
района медицин-
ской помощи 

3 Трудоустройство 
участников про-
граммы, про-
шедших обуче-
ние за счет 
средств гранта 

2021- 1 
чел. 
2022 – 4 
чел. 
2023 – 4 
чел.  
2024 – 2 
чел.  
2025 – 5 
чел.  
2026 – 2 
чел. 

- Снижение уровня 
дефицита меди-
цинских кадров, 
повышение каче-
ства оказывае-
мой гражданам 
Чистопольского 
муниципального 
района медицин-
ской помощи 

ГАУЗ «Чисто-
польская ЦРБ», 
Исполнительный 
комитет Чисто-
польского муни-
ципального рай-
она Республики 
Татарстан 

 
 
 
 
 
»; 
 

1.12. в разделе 8 «Сроки реализации программы» цифры «2025» заменить на циф-
ры «2026», цифру «6» на цифру «7».  

2. Признать утратившими силу постановления Исполнительного комитета Чи-
стопольского муниципального района Республики Татарстан: 

- от 29.08.2018 № 705; 
- от 17.08.2017 № 614; 
- от 26.10.2016 № 696; 
- от 16.10.2015 № 611; 
- от 23.10.2014 № 675; 
3. Установить, что указанные в пункте 1 настоящего постановления изменения 

распространяют свое действие, начиная с 2020 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального рай-
она  по социальным вопросам Задворнову Г.Ю. 

 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                            Э.Р. Хасанов   
 
 


